
岐阜大学工業倶楽部中部支部設立趣意書  

  

皆様にはますます御清祥のことと拝察申し上げます。 

岐阜大学工業倶楽部は昭和27年に発足しました。現在、約3万人の会員が社会で活躍

されております。西濃、関東、関西支部が順次設立され、それぞれの地区での活動も活

発になっております。また、平成21年には岐阜大学の5学部の同窓会を統合した岐阜大

学同窓会連合会が設立されました。このように、岐阜大学の発展と共に、同窓会活動のネ

ットワークが強化されてきております。 

しかし残念ながら、工業倶楽部の多くの会員が活躍している中部地区（岐阜県、愛知

県、三重県、静岡県、富山県、石川県、福井県、長野県）では、会員同士が連絡をとり

あう機会はほとんどありませんでした。 

このような背景から、中部地区での支部設立の機運が盛り上がり、設立準備委員会で

は議論を積み重ねてきました。 

中部支部では、会員相互の交流は不可欠であると同時に工学部との連携も重要と考え

ています。したがって、以下の事業を計画しております。 

・総会の開催 

・講演会、見学会、懇親行事の開催 

・会報の発行 

・会員情報の収集と管理 

・岐阜大学工業倶楽部本部事業への協力と提案  

・その他必要なこと 

中部支部の設立により、各方面で活躍中の会員間での情報交換やコミュニケーション

がより密になり、会員にメリットをもたらします。また、工学部の活動情報をより素早

く捉えることができることから、会員が、社会のニーズや情報、経験に基づいた意見を

提案し、工学部の発展に貢献することも可能となります。 

つきましては、工業倶楽部会員の皆様に、上記の趣旨についてご理解、ご賛同をいた

だき、是非とも中部支部に入会下さいますようお願い申し上げます。会費は上記活動の

維持に最低限必要な額（年 2,000 円）とさせて頂きました。なお、他の支部と重複し

て入会していただくことも可能です。 

本趣意書や規約等については中部支部設立準備委員会ホームページ

（https://gidai-ko-cyubu.jimdo.com/)をご覧下さい。 

 

 

平成30年3月吉日 

 

岐阜大学工業倶楽部中部支部設立発起人  

臼井 憲義（昭和46年 電気工学科卒業） 

廣江 武典（昭和46年 繊維工学科卒業） 

森川 英憲（昭和47年 土木工学科卒業） 

坪内 繁樹（昭和50年 機械工学専攻修了） 

松居 正樹（昭和51年 工業化学専攻修了） 

 

【個人情報の取扱いについて】 

入会申込書にていただいた個人情報は、岐阜大学工業倶楽部個人情報保護方針に従い

適正に管理、保護し、目的以外の利用や第三者への情報提供は行いません。 


